1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2148 |Sexta-feira, 06 de outubro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº 93 / 2023

NOMEIA OS SERVIDORES NICHOLAS FERREIRA DA SILVA, MARCOS

FERNANDO LUIZ, ALAILA ELEBIAN RIBEIRO LUZ E EDSON

MANOEL ALVES PARA OS FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia os servidores Nicholas Ferreira da Silva, Agente Administrativo,

matrícula 183, Marcos Fernando Luiz, Auxiliar de Contabilidade, matrícula 105,  Alaila Elebian Ribeiro Luz,

Agente Administrativo, matrícula 376, e Edson Manoel Alves, Agente Administrativo, matrícula 315, para

efetuar movimentação financeira utilizando-se de meio eletrônico para acesso a extratos e saldos da conta

da Câmara Municipal, no Banco Brasil,  agência nº 0368-9, C/C nº 60.522-0, inclusive pagamentos e

transferência de valores.

Art. 2º Os acessos serão realizados pelos servidores mencionados no artigo anterior,

por meio de senha eletrônica, aos quais compete preservar o respectivo sigilo, sob pena de responsabilidade penal,

civil e administrativa, na forma da legislação em vigor.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 01/2023

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE OUTUBRO DE 2023.

  Leandro Morais

PRESIDENTE DA MESA

           Ano 11 - Edição 2148                                                                                                                              Sexta-feira, 06 de outubro de 2023

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2148 |Sexta-feira, 06 de outubro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 94 / 2023

NOMEIA OS SERVIDORES NICHOLAS FERREIRA DA SILVA, MARCOS

FERNANDO LUIZ, ALAILA ELEBIAN RIBEIRO LUZ E EDSON

MANOEL ALVES PARA OS FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia os servidores Nicholas Ferreira da Silva, Agente Administrativo,

matrícula 183, Marcos Fernando Luiz, Auxiliar de Contabilidade, matrícula 105,  Alaila Elebian Ribeiro Luz,

Agente Administrativo, matrícula 376, e Edson Manoel Alves, Agente Administrativo, matrícula 315, para

efetuar movimentação financeira utilizando-se de meio eletrônico para acesso a extratos e saldos das contas

da Câmara Municipal, no Banco Caixa Econômica Federal,  agência nº 147, C/C nº 911.216-1 e C/P 911.216-4,

inclusive pagamentos e transferência de valores.

Art. 2º Os acessos serão realizados pelos servidores mencionados no artigo anterior,

por meio de senha eletrônica, aos quais compete preservar o respectivo sigilo, sob pena de responsabilidade penal,

civil e administrativa, na forma da legislação em vigor.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 02/2023.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE OUTUBRO DE 2023.

Leandro Morais

PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2148 |Sexta-feira, 06 de outubro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO.

CONTRATO Nº 05 / 2023

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre X Pentagrama Auditoria e Consultoria Técnica Ltda ME. CNPJ Nº

27.057.007/0001-04

Decorrência: Processo Administrativo nº 47 / 2023 – Processo de Inexigibilidade nº 04/2023.

Objeto: Contratação de serviço de pessoa jurídica especializada para assessoria e consultoria em governança,

auxiliando nas tomadas de decisões em termos de gestão e obediência aos princípios da Administração Pública,

com suporte na implantação do plano de integridade e da aplicação da governança nas contratações da

organização, englobando capacitação de profissionais das referidas áreas administrativas para o Poder Legislativo

do Município de Pouso Alegre.

Data da Assinatura: 01/09/2023.

Vigência: 06 meses

Valor estimado: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

Dotação orçamentária: 01 01 01 031 0014 8004 339035.

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2148 |Sexta-feira, 06 de outubro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO.

		2023-10-06T13:08:45-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182